
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/12/2021 às 12:25:25.
Código verificador: 1B5FA0

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Pregão Eletrônico - 036/2021-PE-PMA

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Areia Filtrante embalagem com 25 kg.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GLEDSON PANTOJA
FIGUEIREDO JUNIOR
03950405232

31.291.741/0001-
00

07/12/2021 -
16:01:28

AREIA SÃO JOAO 50 74,75 3.737,50 Sim

NATIVU`S EIRELI 17.327.127/0001-
12

08/12/2021 -
12:51:53

25 KG NAUTILUS 50 95,00 4.750,00 Sim

Ammer Comércio de
Produtos Químicos do
Brasil– Eireli – EPP

19.876.529/0001-
00

09/12/2021 -
17:06:55

MSJ MINERAÇÃO SÃO
JOÃO / PARAISO
DAS BOMBAS

50 95,00 4.750,00 Sim

P. R. L. POMPEU 13.823.260/0001-
09

09/12/2021 -
20:43:02

Areia Filtro Alliance 50 95,00 4.750,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Hipoclorito de cálcio 65% Granulado BI, embalagem com 10 KG.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GLEDSON PANTOJA
FIGUEIREDO JUNIOR
03950405232

31.291.741/0001-
00

07/12/2021 -
16:01:28

BALDE INNOVANE 30 349,80 10.494,00 Sim

NATIVU`S EIRELI 17.327.127/0001-
12

08/12/2021 -
12:52:34

10 KG GENCO 30 370,00 11.100,00 Sim

Ammer Comércio de
Produtos Químicos do
Brasil– Eireli – EPP

19.876.529/0001-
00

09/12/2021 -
17:08:10

UNICLOR
HIPOCLORITO
DE CÁLCIO

UNICLOR /
UNION

30 370,67 11.120,10 Sim

P. R. L. POMPEU 13.823.260/0001-
09

09/12/2021 -
20:44:51

Cloro Hidroall 30 370,67 11.120,10 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Kit para Análise Clororimétrica através de cartelas de comparação visual para os seguintes
parâmetros: alumínio, amônia indotest, amônia gás em aviários, boro, cloro DPD livre e combinado B/M, cloro DPD livre e
combinado A/A cloro DPD livre e combinado B/M, cloro orto, cobre, cromo, detegentes /LAS, DQO de campo, fenol, ferro tiofer
total II e III, fosforo total B/C, fosoforo total B/C, fosoforo total A/C, hidrazina, manganês, nitrato, nitrito, nitrato/nitrito NTD,
ortofosfato A/C, ortofosfato B/C, ortofosfato B/C, pH potássio, sílica A/C, sílica B/C, sílica U/B, sulfato e sulfeto.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GLEDSON PANTOJA
FIGUEIREDO JUNIOR
03950405232

31.291.741/0001-
00

07/12/2021 -
16:01:28

ALFA KIT ALFA KIT 75 313,80 23.535,00 Sim

NATIVU`S EIRELI 17.327.127/0001-
12

08/12/2021 -
12:53:55

KIT 4X1 NAUTILU S 75 337,00 25.275,00 Sim

Ammer Comércio de
Produtos Químicos do
Brasil– Eireli – EPP

19.876.529/0001-
00

09/12/2021 -
17:08:51

ALFAKIT ALFAKIT 75 16.000,00 1.200.000,00 Sim

P. R. L. POMPEU 13.823.260/0001-
09

09/12/2021 -
20:45:55

Kit para Análise Genco 75 337,50 25.312,50 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/12/2021 às 12:25:25.
Código verificador: 1B5FA0

Página 2 de 4

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Reagente DPD para determinação de CLORO LIVRE (100 testes) - com 6 g com pazinha.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GLEDSON PANTOJA
FIGUEIREDO JUNIOR
03950405232

31.291.741/0001-
00

07/12/2021 -
16:01:28

ALFA KIT ALFA KIT 300 144,00 43.200,00 Sim

NATIVU`S EIRELI 17.327.127/0001-
12

08/12/2021 -
12:54:49

100 FITAS
MICRO7 PLUS

AKSO 300 150,00 45.000,00 Sim

Ammer Comércio de
Produtos Químicos do
Brasil– Eireli – EPP

19.876.529/0001-
00

09/12/2021 -
17:09:35

BST ANALITICA 300 153,67 46.101,00 Sim

P. R. L. POMPEU 13.823.260/0001-
09

09/12/2021 -
20:46:42

Reagente Dpd Analica Química 300 153,67 46.101,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Sulfato de Alumínio em pó embalagem com 25 kg.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GLEDSON PANTOJA
FIGUEIREDO JUNIOR
03950405232

31.291.741/0001-
00

07/12/2021 -
16:01:28

SUALL SUALL 25 222,50 5.562,50 Sim

NATIVU`S EIRELI 17.327.127/0001-
12

08/12/2021 -
12:55:29

25 KG SUALL 25 240,00 6.000,00 Sim

Ammer Comércio de
Produtos Químicos do
Brasil– Eireli – EPP

19.876.529/0001-
00

09/12/2021 -
17:10:11

SUALL SULFATO
ALUMINIO

SUALL 25 242,33 6.058,25 Sim

P. R. L. POMPEU 13.823.260/0001-
09

09/12/2021 -
20:47:16

Sulfato de
alumínio

Dualy 25 242,33 6.058,25 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Zeólita embalagem com 25 kg.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GLEDSON PANTOJA
FIGUEIREDO JUNIOR
03950405232

31.291.741/0001-
00

07/12/2021 -
16:01:28

CELTTA BRASIL CELTA BRASIL 40 687,50 27.500,00 Sim

NATIVU`S EIRELI 17.327.127/0001-
12

08/12/2021 -
12:56:11

25 KG NAUTILUS 40 730,00 29.200,00 Sim

Ammer Comércio de
Produtos Químicos do
Brasil– Eireli – EPP

19.876.529/0001-
00

09/12/2021 -
17:10:35

CELTA CELTA 40 732,00 29.280,00 Sim

P. R. L. POMPEU 13.823.260/0001-
09

09/12/2021 -
20:47:51

Zeólita Giga Filtros 40 732,00 29.280,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Motobomba a Gasolina Auto Escovante, TWP50S-XP, 4 tempos, 5.5 HP, 163 cilindradas. Diamêtro de
entrada e saída 2 pol x 2 pol, sucção 7m, elevação 23m, vazão 36m3/h. Garantia minima de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GLEDSON PANTOJA
FIGUEIREDO JUNIOR
03950405232

31.291.741/0001-
00

07/12/2021 -
16:01:28

BOMBA TOYAMA 15 2.819,80 42.297,00 Sim

NATIVU`S EIRELI 17.327.127/0001-
12

08/12/2021 -
12:48:38

GASOLINA TOYAMA 15 3.070,00 46.050,00 Sim

EDINEIDE DE F.
VASQUES BRITO
COMERCIO E
SERVICOS

31.261.184/0001-
77

09/12/2021 -
16:57:50

TWP50S-XP TOYAMA 15 3.000,00 45.000,00 Sim

P. R. L. POMPEU 13.823.260/0001-
09

09/12/2021 -
20:54:00

WP50S-XP Toyama 15 3.076,93 46.153,95 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Motobomba centrífuga 1.5cv M. Característica do produto: Potência (W): 1/5 Cv; Voltagem: 110v;
Dimensões: 420x250x210; Composição/Material: Motor alumínio com ligas de cobre, corpo da bomba plastico. Garantia mínima
de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GLEDSON PANTOJA
FIGUEIREDO JUNIOR
03950405232

31.291.741/0001-
00

07/12/2021 -
16:01:28

BOMBA JACUZZI 20 2.281,60 45.632,00 Sim

NATIVU`S EIRELI 17.327.127/0001-
12

08/12/2021 -
12:49:19

BIVOLTS Schneider 20 2.340,00 46.800,00 Sim

EDINEIDE DE F.
VASQUES BRITO
COMERCIO E
SERVICOS

31.261.184/0001-
77

09/12/2021 -
16:57:50

TH-16P/1,5CV THEBE 20 3.500,00 70.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/12/2021 às 12:25:25.
Código verificador: 1B5FA0

Página 3 de 4

P. R. L. POMPEU 13.823.260/0001-
09

09/12/2021 -
20:55:00

MotoBomba
Lepono

Lepono 20 2.343,33 46.866,60 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Caixa d`Água em polietileno - 5000 litros, com sistema exclusivo de encaixe da tampa, no reservatório
com superfície interna lisa que facilite a limpeza, e segurança do produto conforme certificação pela ABNT NBR. Garantia mínima
de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GLEDSON PANTOJA
FIGUEIREDO JUNIOR
03950405232

31.291.741/0001-
00

07/12/2021 -
16:01:28

CAIXA FORTELEVE 20 3.669,88 73.397,60 Sim

NATIVU`S EIRELI 17.327.127/0001-
12

08/12/2021 -
12:50:19

5000 LITROS fortlev 20 4.290,00 85.800,00 Sim

EDINEIDE DE F.
VASQUES BRITO
COMERCIO E
SERVICOS

31.261.184/0001-
77

09/12/2021 -
16:57:50

SIMILARES SIMILARES 20 5.000,00 100.000,00 Sim

P. R. L. POMPEU 13.823.260/0001-
09

09/12/2021 -
20:56:07

Caixa de
Polietileno -
5.000L

Fortlev 20 4.291,67 85.833,40 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Fotômetro de Bolso (Portátil) para Cloro Livre. Aprovado pela EPA método DPD precisão ± 0,03
ppm(MG/L) ± 3% da leitura de 0,01 ppm. Detector de luz Fotocélula de silicone
Método: Adaptação do método 330.5 da USEPA, método DPD
Ambiente: 0 a 50°C (32 a 122°F), HR máx. 95 % sem condensação
Tipo de pilha: (1) 1.5V AAA
Desligamento automático: Após dois minutos de inatividade. Garantia de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GLEDSON PANTOJA
FIGUEIREDO JUNIOR
03950405232

31.291.741/0001-
00

07/12/2021 -
16:01:28

APARELHO HANNA 5 910,00 4.550,00 Sim

NATIVU`S EIRELI 17.327.127/0001-
12

08/12/2021 -
12:51:01

PORTATIL akso 5 960,00 4.800,00 Sim

EDINEIDE DE F.
VASQUES BRITO
COMERCIO E
SERVICOS

31.261.184/0001-
77

09/12/2021 -
16:57:49

AT AT 5 1.000,00 5.000,00 Sim

P. R. L. POMPEU 13.823.260/0001-
09

09/12/2021 -
20:56:42

Fotômetro Portátil Akso 5 964,67 4.823,35 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Ammer Comércio de Produtos Químicos do Brasil– Eireli – EPP 19.876.529/0001-00 60 dias

P. R. L. POMPEU 13.823.260/0001-09 60 dias

GLEDSON PANTOJA FIGUEIREDO JUNIOR 03950405232 31.291.741/0001-00 60 dias

EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS 31.261.184/0001-77 90 dias

NATIVU`S EIRELI 17.327.127/0001-12 90 dias

Fornecedores divulgados.

DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO

Pregoeiro

ELISÂNGELA DA SILVA BRITO



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/12/2021 às 12:25:25.
Código verificador: 1B5FA0

Página 4 de 4

Apoio

MARCIO TOURAO AFONSO

Apoio


		2021-12-23T12:36:07-0300
	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO:00291958290


		2021-12-23T13:03:33-0300
	MARCIO TOURAO AFONSO:00872260224


		2021-12-23T12:47:25-0300
	ELISANGELA DA SILVA BRITO:76400590200




